
 

L’Assessore 

   

1/3 

 

DECRETO N. 37  DEL  22.11.2013 

____________  

Oggetto:  Costituzione della Commissione Tecnica Regionale per l’ Assistenza Termale  prevista 

dalla DGR. n. 29/23 del 22.5.2013 

 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la Legge Regionale  7 Gennaio 1977,n.1 “ Norme sull’organizzazione amministrativa 

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli 

Assessorati regionali “  e le successive modificazioni ed integrazioni;    

VISTA  la Legge Regionale 13 Novembre 1998, n. 31” Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA               la Legge 23 Dicembre 1978, n. 833 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale; 

VISTA          i Decreti Legislativi  n. 502 /1992, n. 517/1993 e n. 229/1999 di riforma del SSN e le 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA            la Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10 “ Tutela della salute e riordino del Servizio 

Sanitario della Sardegna . Abrogazione della Legge Regionale 26 Gennaio 1995,n.5; 

VISTA                la Legge 24 Ottobre 2000, n. 323 “ Riordino del Settore Termale” 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 20/23 del 22.5.2013 avente ad oggetto 

“Assistenza termale: recepimento dell’Intesa della Conferenza Stato Regioni sull’ 

Accordo tra le Regioni e la Federterme in data 29.7.2009 per l’erogazione delle 

prestazioni di assistenza termale. Approvazione Schema tipo di contratto tra le ASL e gli 

erogatori delle prestazioni  e determinazione dei tetti di spesa per l’anno 2013”;  

CONSIDERATO che la suddetta Deliberazione ha previsto l’istituzione di una Commissione Tecnica 

Regionale per l’Assistenza Termale finalizzata a rafforzare l’azione regionale di 



   

DECRETO N.  

 

  

2/3 

 

coordinamento e di governo del sistema con l’inserimento anche di un rappresentante 

delle Aziende Termali operanti in Sardegna, che sono: 

Terme Aurora Benetutti, (ASL 1 di Sassari); 

                      Terme San Saturnino Benetutti, (ASL 1 di Sassari); 

                Terme di Santa Maria Coghinas, (ASL 1 di Sassari); 

                         Terme di Fordongianus, (ASL 5 di Oristano);  

                          Antiche Terme di Sardara, (ASL 6 di Sanluri); 

VISTE le note con la quali i Rappresentanti Legali delle suddette Aziende Termali hanno  

designato i propri rappresentanti per far parte della  Commissione Tecnica; 

RITENUTO di dover provvedere alla costituzione della Commissione Tecnica Regionale per 

l’Assistenza Termale assicurando, in coerenza con le funzioni assegnate, anche la 

presenza di rappresentanti della Regione e di rappresentanti delle ASL con qualificata 

esperienza sulla materia;  

DECRETA 

ART.1)  In conformità a quanto previsto dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 20/23 del 

22.5.2013, è istituita la Commissione Tecnica Regionale per l’ Assistenza Termale, così 

composta:  

                          Il Capo di Gabinetto Dott. Antonino Dessi’ in rappresentanza dell’Assessore.  

Il Direttore Generale della Sanità (o un suo Delegato), con funzioni di Coordinatore. 

 

RAPPRESENTANTI DELLA REGIONE E DELLE  ASL: 

Il Direttore del Servizio della Medicina di Base, Specialistica, Materno Infantile, 

Residenziale, Riabilitativa e dell’Assistenza Farmaceutica – RAS;     

Dott.ssa Maddalena Meloni – Coordinatore del Settore Assistenza  Farmaceutica – Area 

Amministrativa - RAS; 

   Dott.ssa Gabriella Tomassetti  Dirigente Medico -ASL 1 Sassari; 



   

DECRETO N.  

 

  

3/3 

 

                   Dott. ssa Antonina Daga  – Dirigente Amministrativo - ASL 5 Oristano; 

                   Dott. Maurizio Locci  – Dirigente Medico -ASL 6 Sanluri; 

                   Dott. Antonello Corda – Dirigente Medico - ASL 8  Cagliari.  

 

RAPPRESENTANTI DELLA AZIENDE TERMALI: 

Dott. Michele Petretto - Terme Aurora Benetutti;  

Dott. Carlo Angioi - Terme San Saturnino Benetutti;  

Sig. Bachisio Falconi -  Terme di Santa Maria Coghinas; 

Dott. Ceseracciu Tomaso Luigi-   Terme di Fordongianus;  

Dott. Giovanni Corona -   Antiche Terme di Sardara. 

ART. 2)   In coerenza con quanto previsto dalla DGR n. 20/23 del 22.5.2013 alla Commissione 

Tecnica Regionale per l’Assistenza Termale sono assegnate funzioni finalizzate a 

rafforzare l’azione regionale di coordinamento e di governo del sistema afferente 

all’assistenza termale.  

ART.3)      Il Servizio della Medicina di Base, Specialistica, Materno Infantile e dell’Assistenza 

Farmaceutica fornirà il supporto necessario per il regolare funzionamento della 

Commissione ed in particolare il competente settore assicurerà anche le funzioni di 

segreteria amministrativa.  

ART.4) Le spese relative alla partecipazione ai lavori della Commissione Tecnica  saranno a 

carico delle rispettive amministrazioni di appartenenza e pertanto nessun onere verrà a 

gravare sul bilancio regionale. 

ART.5)         Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Sardegna www 

regione.sardegna.it.   

 

                                                                                                                                     L’ Assessore  

                                                                                                                                                                  Simona De Francisci 

 

M.M. Coord. Sett.6.2 

G.S. Dir. 6 

GLC -DG                                                                                                                                     


